
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102700081

81

Nº 205, quinta-feira, 27 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022
PROCESSO Nº 23096.025738/2022-87
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO FARMACOLÓGICO
Nº 86/2022
FORNECEDOR:LOGTEC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP
CNPJ:40.478.639/0001-00
VIGÊNCIA:26/10/2022 à 26/10/2023

. Item Quant Unid Descrição dos Itens Unit R$ Total R$

. 12 100 FRASCO 100 ML AMOXICILINA, ASSOCIADA À GENTAMICINA, CONCENTRAÇÃO 150 MG * 40 MG, INJETÁVEL, USO VETERINÁRIO, 65,00 6.500,00

. 30 2 FRASCO ampola CEFOVECINA, SALSÓDICO, CONCENTRAÇÃO 800, PÓ LIÓFILO P/INJETÁVEL, USO VETERINÁRIO 1.777,52 3.555,04

. 47 30 FRASCO 50 ML DIACETURATO DE DIMINAZENO, CONCENTRAÇÃO 7, SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO VETERINÁRIO 39,00 1.170,00

. 51 405 FRASCO 50 ML DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 500, SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO VETERINÁRIO 15,47 6.265,35

. 52 80 FRASCO 15 ML DIPROPIONATO DE IMIDOCARBE, CONCENTRAÇÃO A 12%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 40,49 3.239,20

. 87 100 FRASCO 20 ML MAROPITANT CITRATO, CONCENTRAÇÃO 10, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO USO VET E R I N Á R I O, 352,74 35.274,00

. 101 60 TUBO 125 ML OXITETRACICLINA,: ASSOCIADA À HIDROCORTISONA, CONCENTRAÇÃO: 6,8% + 2%, SPRAY, USO VETERINÁRIO. 27,50 1.650,00

. 110 450 FRASCO - ampola SORO, ANTITETÂNICO, CONCENTRAÇÃO 5.000 UI, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL DILUENTE, USO VETERINÁRIO 15,00 6.750,00

. 114 250 FRASCO 50 ML SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 400MG + 80MG FORMA SOLUÇÃO INJETÁVEL,
USO VETERINÁRIO,

46,90 11.725,00

. 118 80 FRASCO - ampola TILETAMINA CLORIDRATO, ASSOCIADO AO CLORIDRATO DE ZOLAZEPAM, CONCENTRAÇÃO 250 MG + 250 PÓ
LIOFILIZADO P/ INJETÁVEL + DILUENTE, USO VETERINÁRIO.

269,00 21.520,00

. 123 90 FRASCO 50 ML TRIANCINOLONA, ACETONIDA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO V E T E R I N Á R I O. 87,56 7.880,40

. T OT A L : R$ 105.528,99

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
DIRETORIA DE ARTICULAÇÃO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio celebrado entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA), CNPJ
18.102.825/0001-99, e a F5 Soluções Contábeis, CNPJ: 23.684.306/0001-00, Processo
23507.004737/2022-10. Objeto: Propiciar estágios obrigatório e não obrigatório aos
estudantes matriculados nos cursos de graduação da UFCA. Vigência: 4 (quatro) anos a
partir da data de assinatura. Data de assinatura: 21 de outubro de 2022. Signatários: Anniel
da Silva Negreiros, Diretor de Relações Institucionais da UFCA, e José Nicodemos Oliveira
de Souza, Sócio da F5 Soluções Contábeis.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 473/2022 - UASG 156679

Nº Processo: 23070.023490/2021-27.
Pregão Nº 3237/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO.
Contratado: 16.737.023/0001-13 - POSTO MAIS LTDA. Objeto: Aquisição de combustíveis
automotivos, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/11/2022 a 07/11/2023. Valor
Total: R$ 307.748,03. Data de Assinatura: 24/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2022 - UASG 153045

Nº Processo: 23067.013062/2022-26.
Tomada de Preços Nº 10/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA.
Contratado: 16.552.800/0001-55 - FERRARA SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para realizar reforma do bloco 718, para
implantação do laboratório de hidrogênio verde e máquinas térmicas/ centro de
tecnologia/ campus pici/ ufc.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 25/10/2022 a
21/07/2023. Valor Total: R$ 504.867,83. Data de Assinatura: 25/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 153045

Número do Contrato: 86/2018.
Nº Processo: 23067.016898/2018-04.
Pregão. Nº 44/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA. Contratado:
07.187.088/0001-41 - DIAGONAL GESTAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA. Objeto: A
vigência do contrato original fica prorrogada, (cf. Solicitação contida no ofício
1273/2022/ditran/datgerais/ufcinfra/reitoria e ofício
2265/2022/dgcac_cac/cconv_proplad/proplad/reitoria), passando a ter vigência de
18/12/2022 a 18/12/2023. Processo nº 23067.048756/2022-84.. Vigência: 18/12/2022 a
18/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.846.096,04. Data de Assinatura:
25/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no
D.O.U em 24/10/2022 . Objeto: Concessão de uso de espaço físico remunerada,
para exploração de serviços de CANTINA, para o fornecimento de lanches, no
espaço físico existente, com área total de 36,73 m², no Centro de Educação
Física e Desportos, da Universidade Federal do Espírito Santo Ufes.

PAULIANE DE CARVALHO PAVIOTTI
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 26/10/2022) 153046-15225-2022NE800001

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 65/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
17/10/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de gestão do
fornecimento de combustíveis e manutenção preventiva e corretiva para a frota de
veículos oficiais da UFES.

PAULIANE DE CARVALHO PAVIOTTI
Pregoeira

(SIDEC - 26/10/2022) 153046-15225-2022NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO CONTRATUAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº. 23068.013896/2022-21. Ata de Registro de Preços nº 05/2022 do Pregão
61/2022/PROAD/UFES. Objeto: Instalação de ar condicionado Split nos campi de
Goiabeiras, Maruípe e Aracruz. Data da assinatura: 24/10/2022. Vigência: 24/10/2022 a
24/10/2023. Vencedor, com seu respectivo lote e valor: Cnpj 34.455.724/0001-41- Aremar
Mix Comércio Manutenções Geral Ltda. Lote 01 - R$ 1.413.675,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº. 23068.013896/2022-21. Ata de Registro de Preços nº 07/2022 do Pregão
61/2022/PROAD/UFES. Objeto: Instalação de ar condicionado Split no campus de Alegre.
Data da assinatura: 24/10/2022. Vigência: 24/10/2022 a 24/10/2023. Vencedor, com seu
respectivo lote e valor: Cnpj 34.455.724/0001-41- Aremar Mix Comércio Manutenções
Geral Ltda. Lote 03 - R$ 146.255,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº. 23068.013896/2022-21. Ata de Registro de Preços nº 06/2022 do Pregão
61/2022/PROAD/UFES. Objeto: Instalação de ar condicionado Split no campus de São
Mateus. Data da assinatura: 24/10/2022. Vigência: 24/10/2022 a 24/10/2023. Vencedor,
com seu respectivo lote e valor: Cnpj 34.455.724/0001-41- Aremar Mix Comércio
Manutenções Geral Ltda. Lote 02 - R$ 310.689,00

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2022 - UASG 150123

Nº Processo: 23069.177843/2022-28.
Dispensa Nº 69/2022. Contratante: COORD. DE PROJ. C/A FUND. DE APOIO.
Contratado: 03.438.229/0001-09 - FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE APOIO
INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Apoio ao Projeto Preparo de Kit Enzimático para a Avaliação
da Qualidade de Águas e Alimentos quanto a Contaminação por Resíduos de Pesticidas
Organofosforados e Carbamatos - Continuação. Custo operacional R$ 16.960,00.
Coordenadora: Patricia Burth - SIAPE 1081218. Fiscal: Izabel Christina Nunes de Palmer
Paixao - SIAPE 6308121.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 24/10/2022 a
31/10/2025. Valor Total: R$ 160.000,00. Data de Assinatura: 24/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 150182

Número do Contrato: 17/2022.
Nº Processo: 23069.169275/2021-19.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 2/2022. Contratante: PRO-REITORIA DE
ADMINISTRACAO/UFF. Contratado: 31.571.038/0001-48 - A E S PARCERIA COMERCIAL E
SERVICOS LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo:
- a prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 03(três) meses, iniciando em 27 de
dezembro de 2022 e terminando em 27 de março de 2023, e a prorrogação do prazo de
execução dos serviços por mais 01(um) mês, iniciando em 04 de outubro de 2022 e terminando
em 04 de novembro de 2022, conforme justificativa apresentada pela fiscalização;
- o decréscimo no valor total contratual de 0,016855014%, que corresponde ao valor de r$
38,86 (trinta e oito reais e oitenta e seis centavos).. Vigência: 27/12/2022 a 27/03/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 230.515,68. Data de Assinatura: 24/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/10/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-27T00:14:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




